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議案第２１号  

 

平成３１年度  みやま市後期高齢者医療特別会計予算  

 

 

    平成３１年度みやま市の後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。  

   （歳入歳出予算）  

  第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ６７０，８３５千円と定める。  

  ２  歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表   歳入歳出予算」による。  

   （一時借入金）  

  第２条  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は、１００，０００千円と定める。  

 

 

 

 

 

                                        平成３１年３月４日提出  

 

                                みやま市長   松嶋  盛人  

                                                      みやま市長   西原  親  



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算
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（単位:千円）

金額
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款 項

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳　　　　　　入　　　



  歳　出

-

20,808

20,699

109

648,264

648,264

763

663

100

1,000

1,000

670,835

総 務 管 理 費

徴 収 費

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

償 還 金 及 び 還 付 金

繰 出 金

予 備 費

　合　　　　　　計

1

2

3

4

1

2

1

1

2

1

（単位:千円）

金額款 項

総 務 費

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

諸 支 出 金

予 備 費

歳　　　　　　出　　　
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歳  入  歳  出  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

425,768

51

1,512

1

230,564

3,000

920

661,816

447,657

51

1

1

219,458

3,000

667

670,835

1
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3
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（単位:千円）
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後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

１  総　　　括

21,889

0

△1,511

0

△11,106

0

△253

9,019

 本 年 度 予 算 額   前 年 度 予 算 額    比 較   款



(歳　　　　出)

-

20,808

648,264

763

1,000

670,835

1

2

3

4

（単位:千円）

総 務 費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸 支 出 金

予 備 費

　 歳 出 合 計 　
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 本年度予算額 

22,495

637,556

765

1,000

661,816

△1,687

10,708

△2

0

9,019

1

0

0

0

1

0

0

0

0

0

1

188,350

713

0

189,064

20,806

459,914

50

1,000

481,770

 前年度予算額   比 較   

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

款  特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  
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２　歳　　　入
１款  後期高齢者医療保険料   １項  後期高齢者医療保険料

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 特別徴収保険料 304,154 284,922 19,232  1. 現年度分 304,154 ・現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 304,154

2. 普通徴収保険料 143,503 140,846 2,657  1. 現年度分 141,476 ・現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 141,476

 2. 滞納繰越分 2,027 ・滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,027

計 447,657 425,768 21,889
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２款  使用料及び手数料   １項  手数料

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 証明手数料 1 1 0  1. 納付証明手数料 1 ・納付証明手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

2. 督促手数料 50 50 0  1. 督促手数料 50 ・督促手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50

計 51 51 0
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３款  県支出金   １項  県補助金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費県補助金 1 1,512 △1,511  1. 総務管理費補助 1 ・高齢者医療制度円滑運営事業費補助金　　　　　　　　　 1

金

計 1 1,512 △1,511
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４款  寄附金   １項  寄附金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般寄附金 1 1 0  1. 一般寄附金 1 ・一般寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0
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５款  繰入金   １項  一般会計繰入金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 事務費繰入金 31,108 32,628 △1,520  1. 事務費繰入金 31,108 ・事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　31,108

2. 保険基盤安定繰 188,350 197,936 △9,586  1. 保険基盤安定繰 188,350 ・保険基盤安定繰入金　　　　　　　　　　　　　　 188,350

入金 入金

計 219,458 230,564 △11,106
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６款  繰越金   １項  繰越金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 繰越金 3,000 3,000 0  1. 繰越金 3,000 ・前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000

計 3,000 3,000 0
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７款  諸収入   １項  延滞金及び加算金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 延滞金 1 1 0  1. 延滞金 1 ・延滞金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0
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７款  諸収入   ２項  償還金及び還付加算金

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 保険料還付金 650 700 △50  1. 保険料還付金 650 ・保険料還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 650

2. 還付加算金 13 15 △2  1. 還付加算金 13 ・還付加算金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　13

計 663 715 △52
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７款  諸収入   ３項  市預金利子

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 市預金利子 1 1 0  1. 預金利子 1 ・預金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 1 1 0
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７款  諸収入   ４項  雑入

目 本  年  度 前  年  度 比      較
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 滞納処分費 1 1 0  1. 滞納処分費 1 ・滞納処分費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

2. 雑入 1 1 0  1. 雑入 1 ・雑入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

広域連合納入金 0 201 △201 廃目

計 2 203 △201
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３　歳　　　出
１款  総務費   １項  総務管理費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 20,699 22,379 △1,680 1 0 0 20,698 2. 給料 7,936 ○職員人件費（２人）　　　　　　　　16,673

 3. 職員手当等 6,157 　2.給料　　　　　　　　　　　　　　 7,936

 4. 共済費 2,580 　・職員給料　　　　　　　　　　　　 7,936

 9. 旅費 36 　3.職員手当等　　　　　　　　　　　 6,157

 11.需用費 75 　・職員扶養手当　　　　　　　　　　　 318

 12.役務費 3,548 　・職員通勤手当　　　　　　　　　　　　82

 13.委託料 367 　・職員期末手当　　　　　　　　　　 1,916

　・職員勤勉手当　　　　　　　　　　 1,364

　・職員時間外勤務手当　　　　　　　　 808

　・職員児童手当　　　　　　　　　　　 240

　・職員退職手当組合負担金　　　　　 1,429

　4.共済費　　　　　　　　　　　　　 2,580

　・職員共済組合負担金　　　　　　　 2,390

　・職員追加費用負担金　　　　　　　　 176

　・職員公務災害補償基金負担金　　　　　14

○一般管理費　　　　　　　　　　　　 4,026

　9.旅費　　　　　　　　　　　　　　　　36

　・職員旅費　　　　　　　　　　　　　　36

　11.需用費　　　　　　　　　　　　　　 75

　・消耗品費　　　　　　　　　　　　　　75

　12.役務費　　　　　　　　　　　　　3,548

　・通信運搬費　　　　　　　　　　　 3,548

　13.委託料　　　　　　　　　　　　　　367

　・システム保守点検委託料　　　　　　 367

計 20,699 22,379 △1,680 1 0 0 20,698
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１款  総務費   ２項  徴収費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 徴収費 108 115 △7 0 0 1 107 11.需用費 107 ○保険料徴収費　　　　　　　　　　　　 108

 12.役務費 1 　11.需用費　　　　　　　　　　　　　　107

　・消耗品費　　　　　　　　　　　　　　30

　・印刷製本費　　　　　　　　　　　　　77

　12.役務費　　　　　　　　　　　　　　　1

　・通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 1

2. 滞納処分費 1 1 0 0 0 0 1 12.役務費 1 ○保険料滞納処分費　　　　　　　　　　　 1

　12.役務費　　　　　　　　　　　　　　　1

　・通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 1

計 109 116 △7 0 0 1 108
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２款  後期高齢者医療広域連合納付金   １項  後期高齢者医療広域連合納付金

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 後期高齢者 648,264 637,556 10,708 0 0 188,350 459,914 19.負担金補助及 648,264 ○後期高齢者医療広域連合納付金　　 648,264

医療広域連 び交付金 　19.負担金補助及び交付金　　　　　648,264

合納付金 　・事務費負担金　　　　　　　　　　10,301

　・保険料等負担金　　　　　　　　 449,612

　・基盤安定負担金　　　　　　　　 188,351

計 648,264 637,556 10,708 0 0 188,350 459,914
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３款  諸支出金   １項  償還金及び還付金

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 保険料還付 650 700 △50 0 0 650 0 23.償還金利子及 650 ○保険料還付金　　　　　　　　　　　　 650

金 び割引料 　23.償還金利子及び割引料　　　　　　　650

　・過誤納還付金　　　　　　　　　　　 650

2. 還付加算金 13 15 △2 0 0 13 0 23.償還金利子及 13 ○還付加算金　　　　　　　　　　　　　　13

び割引料 　23.償還金利子及び割引料　　　　　　　 13

　・還付加算金　　　　　　　　　　　　　13

計 663 715 △52 0 0 663 0



302 --

３款  諸支出金   ２項  繰出金

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般会計繰 100 50 50 0 0 50 50 28.繰出金 100 ○一般会計繰出金　　　　　　　　　　　 100

出金 　28.繰出金　　　　　　　　　　　　　　100

　・一般会計繰出金　　　　　　　　　　 100

計 100 50 50 0 0 50 50
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４款  予備費   １項  予備費

目 本年度 前年度 比  較

本年度の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 予備費 1,000 1,000 0 0 0 0 1,000 ○予備費　　　　　　　　　　　　　　 1,000

計 1,000 1,000 0 0 0 0 1,000
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給　与　費　明　細　書
１　　一　般　職

（１）総　括
単位：千円

給料 職員手当 計

本年度 2 7,936 4,728 12,664 2,580 1,429 16,673

前年度 2 7,841 4,651 12,492 2,686 1,725 16,903

比　較 　 0 　 95 　 77 　 172 △ 106 △ 296 △ 230

区　　　分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当

本年度 318 0 0 82 0 808 0

前年度 318 0 0 82 0 808 0

比　較 　 0 　 0 　 0 　 0 　 0 　 0 　 0

区　　　分 夜間勤務手当 宿日直手当
管理職員

特別勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 児童手当

本年度 0 0 0 0 1,916 1,364 240

前年度 0 0 0 0 1,893 1,310 240

比　較 　 0 　 0 　 0 　 0 　 23 　 54 　 0

退職手当組合
負担金

合　　計

職員手当の
内         訳

職員手当の
内         訳

区　　　分 職員数（人）
給　　　与　　　費

共済費



（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区　　　分 増　減　額 説　　　明 備　　　考

千円 千円

　 95給　　　料

職員手当 　 77

その他の増減分 40

その他の増減分 △ 12

平均昇給率 　　1.1　％

人事異動等による増減
　　　　　　　　　　   　40　千円

給与改定に伴う増減分 37 勤勉手当　　　37　千円

増減事由別内訳

給与改定に伴う増減分 12

人事異動等による増減
　　　　　　　　　　  △ 12　千円

給与改定状況
平均改定率　　0.2　％

昇給に伴う増加分 95
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（３）　給料及び職員手当の状況

ア　職員一人当り給与

一般行政職

平均給料月額　(円） 327,150

平均給与月額　(円） 340,550

平均年齢　　　　（歳） 42.0

平均給料月額　(円） 321,900

平均給与月額　(円） 338,300

平均年齢　　　　（歳） 41.0

イ　初任給 単位：円
国の制度

一般行政職

高校卒 153,000 148,600

大学卒 180,700 180,700

区　　　　　分

平成31年1月1日現在

平成30年1月1日現在

区　　分 一般行政職



ウ　級別職員数

級 職員数(人） 構成比（％）

１級
２級
３級 1 50.0
４級 1 50.0
５級
６級
７級
計 2 100.0

１級
２級
３級 1 50.0
４級 1 50.0
５級
６級
７級
計 2 100.0

（級別の標準的な職務内容）

区　　　分 職務の級

１級

２級

３級

４級

５級

６級

７級

一般行政職
区　　　分

一般行政職

主事の職務

部長等の職務

平成31年１月１日現在

平成30年１月１日現在

標準的な職務

主任主事の職務

主査の職務

係長、主任主査等の職務

課長補佐、参事補佐及び主任指導主事等の職務

課長、参事、主任指導主事等の職務
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エ　期末手当・勤勉手当

オ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当　

カ　地域手当

キ　その他の手当

同

交通用具利用者：通勤距離区分に応じた金額（5ｋｍ以上は同じ）

宿日直手当

通勤手当 異(上限額は同じ）

市内その他

区　　　分

扶養手当

住居手当

差異の内容国の制度との異同

同

同

支給率　　（％） －

（3％～45％加算）
33.27075 47.709 47.709

支給対象地域

備　考

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709
（2％～20％加算）

その他の加算措置等

定年前早期退職特例措置

区　　　分
支給期別支給率

備　　考

本年度

支給率累計
６月（月分） 12月（月分）

2.225 2.225

（支給率等）
国の制度

24.586875

国の制度

(月分）
制度上の段階、職務の級等による加算措
置

4.45 有

4.45

最高限度
(月分）

25年勤続の者
(月分）

2.225 2.225 有

支給対象職員数(人）

国の制度(支給率）（％）

－

0～20

定年前早期退職特例措置

35年勤続の者
(月分）

区　　　分
20年勤続の者

(月分）


