

## 平成31年度 みやま市後期高齢者医療特別会計予算

平成31年度みやま市の後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算)

第1条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ670,835千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表 歳入歳出予算」による。

(一時借入金)

第2条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第235条の3第2項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、100,000千円と定める。

平成31年3月4日提出

みやま市長 松嶋 盛人

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算  
歳 入

(単位:千円)

款	項	金額
1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料		447,657
	1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料	447,657
2 使 用 料 及 び 手 数 料		51
	1 手 数 料	51
3 県 支 出 金		1
	1 県 補 助 金	1
4 寄 附 金		1
	1 寄 附 金	1
5 繰 入 金		219,458
	1 一 般 会 計 繰 入 金	219,458
6 繰 越 金		3,000
	1 繰 越 金	3,000
7 諸 収 入		667
	1 延 滞 金 及 び 加 算 金	1
	2 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金	663
	3 市 預 金 利 子	1
	4 雜 入	2
歳 入 合 計		670,835

# 歳 出

(単位:千円)

款	項	金額
1 総務費		20,808
	1 総務管理費	20,699
	2 徴 収 費	109
2 後期高齢者医療広域連合納付金		648,264
	1 後期高齢者医療広域連合納付金	648,264
3 諸支出金		763
	1 償還金及び還付金	663
	2 繰 出 金	100
4 予備費		1,000
	1 予備費	1,000
歳出合計		670,835

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括  
(歳 入)

(単位:千円)

款	本 年 度 予 算 額	前 年 度 予 算 額	比 較
1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料	447,657	425,768	21,889
2 使 用 料 及 び 手 数 料	51	51	0
3 県 支 出 金	1	1,512	1,511
4 寄 附 金	1	1	0
5 繰 入 金	219,458	230,564	11,106
6 繰 越 金	3,000	3,000	0
7 諸 収 入	667	920	253
歳 入 合 計	670,835	661,816	9,019

## (歳出)

(単位:千円)

款	本年度予算額	前年度予算額	比 較	本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳				一般財源	
				特 定 財 源					
				国県支出金	地 方 債	そ の 他			
1 総務費	20,808	22,495	1,687	1	0	1	20,806		
2 後期高齢者医療広域連合納付金	648,264	637,556	10,708	0	0	188,350	459,914		
3 諸支出金	763	765	2	0	0	713	50		
4 予備費	1,000	1,000	0	0	0	0	1,000		
歳出合計	670,835	661,816	9,019	1	0	189,064	481,770		

2 歳 入

1 款 後期高齢者医療保険料

1 項 後期高齢者医療保険料

( 単位:千円 )

目	本 年 度	前 年 度	比 較	節			説 明
				区 分	金 額		
1. 特別徴収保険料	304,154	284,922	19,232	1. 現年度分	304,154	・現年度分	304,154
2. 普通徴収保険料	143,503	140,846	2,657	1. 現年度分	141,476	・現年度分	141,476
				2. 滞納繰越分	2,027	・滞納繰越分	2,027
計	447,657	425,768	21,889				

## 2款 使用料及び手数料

## 1項 手数料

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節			説 明
				区 分	金	額	
1. 証明手数料	1	1	0	1. 納付証明手数料		1	・納付証明手数料 1
2. 督促手数料	50	50	0	1. 督促手数料		50	・督促手数料 50
計	51	51	0				

3款 県支出金

1項 県補助金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節		説 明
				区分	金額	
1. 総務費県補助金	1	1,512	1,511	1. 総務管理費補助金	1	・高齢者医療制度円滑運営事業費補助金 1
計	1	1,512	1,511			

## 4款 寄附金

## 1項 寄附金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節			説 明
				区	分	金 額	
1. 一般寄附金	1	1	0	1. 一般寄附金		1	・一般寄附金 1
計	1	1	0				

5款 繰入金

1項 一般会計繰入金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節		説 明
				区分	金額	
1. 事務費繰入金	31,108	32,628	1,520	1. 事務費繰入金	31,108	・事務費繰入金 31,108
2. 保険基盤安定繰入金	188,350	197,936	9,586	1. 保険基盤安定繰入金	188,350	・保険基盤安定繰入金 188,350
計	219,458	230,564	11,106			

## 6款 繰越金

## 1項 繰越金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節			説 明
				区	分	金 額	
1. 繰越金	3,000	3,000	0	1. 繰越金		3,000	・前年度繰越金 3,000
計	3,000	3,000	0				

7款 諸収入

1項 延滞金及び加算金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節			説 明
				区	分	金 額	
1. 延滞金	1	1	0	1. 延滞金		1	・延滞金 1
計	1	1	0				

## 7款 諸収入

## 2項 償還金及び還付加算金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節			説 明
				区分	金	額	
1. 保険料還付金	650	700	50	1. 保険料還付金	650	・保険料還付金	650
2. 還付加算金	13	15	2	1. 還付加算金	13	・還付加算金	13
計	663	715	52				

7款 諸収入

3項 市預金利子

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節			説 明
				区	分	金 額	
1. 市預金利子	1	1	0	1. 預金利子		1	・預金利子 1
計	1	1	0				

## 7款 諸収入

## 4項 雜入

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	節			説 明
				区 分	金	額	
1. 滞納処分費	1	1	0	1. 滞納処分費		1	・滞納処分費 1
2. 雜入	1	1	0	1. 雜入		1	・雑入 1
広域連合納入金	0	201	201				廃目
計	2	203	201				

3歳出

1款 総務費

1項 総務管理費

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	本年度の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 一般管理費	20,699	22,379	1,680	1	0	0	20,698	2. 給料	7,936	職員人件費(2人) 16,673
								3. 職員手当等	6,157	2. 給料 7,936
								4. 共済費	2,580	・職員給料 7,936
								9. 旅費	36	3. 職員手当等 6,157
								11. 需用費	75	・職員扶養手当 318
								12. 役務費	3,548	・職員通勤手当 82
								13. 委託料	367	・職員期末手当 1,916
										・職員勤勉手当 1,364
										・職員時間外勤務手当 808
										・職員児童手当 240
										・職員退職手当組合負担金 1,429
										4. 共済費 2,580
										・職員共済組合負担金 2,390
										・職員追加費用負担金 176
										・職員公務災害補償基金負担金 14
										一般管理費 4,026
										9. 旅費 36
										・職員旅費 36
										11. 需用費 75
										・消耗品費 75
										12. 役務費 3,548
										・通信運搬費 3,548
										13. 委託料 367
										・システム保守点検委託料 367
計	20,699	22,379	1,680	1	0	0	20,698			

## 1款 総務費

## 2項 徴収費

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	本年度の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 徴収費	108	115	7	0	0	1	107	11.需用費	107	保険料徴収費 108
								12.役務費	1	11.需用費 107
2. 滞納処分費	1	1	0	0	0	0	1	12.役務費	1	・消耗品費 30
										・印刷製本費 77
										12.役務費 1
計	109	116	7	0	0	1	108			・通信運搬費 1
										保険料滞納処分費 1
										12.役務費 1
										・通信運搬費 1

2款 後期高齢者医療広域連合納付金

1項 後期高齢者医療広域連合納付金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	本年度の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 後期高齢者 医療広域連 合納付金	648,264	637,556	10,708	0	0	188,350	459,914	19.負担金補助及 び交付金	後期高齢者医療広域連合納付金 648,264 19.負担金補助及び交付金 648,264 ・事務費負担金 10,301 ・保険料等負担金 449,612 ・基盤安定負担金 188,351	
計	648,264	637,556	10,708	0	0	188,350	459,914			

## 3款 諸支出金

## 1項 償還金及び還付金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	本年度の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 保険料還付金	650	700	50	0	0	650	0	23. 償還金利子及び割引料	650	
								23. 償還金利子及び割引料	650	
								・過誤納還付金	650	
2. 還付加算金	13	15	2	0	0	13	0	23. 償還金利子及び割引料	13	
								23. 償還金利子及び割引料	13	
								・還付加算金	13	
計	663	715	52	0	0	663	0			

3款 諸支出金

2項 繰出金

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	本年度の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 一般会計繰出金	100	50	50	0	0	50	50	28. 繰出金	100	一般会計繰出金 28. 繰出金 • 一般会計繰出金
計	100	50	50	0	0	50	50			

## 4款 予備費

## 1項 予備費

(単位:千円)

目	本年度	前年度	比 較	本年度の財源内訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 予備費	1,000	1,000	0	0	0	0	1,000		予備費 1,000	
計	1,000	1,000	0	0	0	0	1,000			

## 給 与 費 明 細 書

### 1 一 般 職

#### (1) 総 括

単位:千円

区 分	職員数(人)	給 与 費			共済費	退職手当組合 負担金	合 計
		給料	職員手当	計			
本年度	2	7,936	4,728	12,664	2,580	1,429	16,673
前年度	2	7,841	4,651	12,492	2,686	1,725	16,903
比 較	0	95	77	172	△ 106	△ 296	△ 230

職員手当の 内 訳	区 分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	休日勤務手当
	本年度	318	0	0	82	0	808	0
	前年度	318	0	0	82	0	808	0
	比 較	0	0	0	0	0	0	0
職員手当の 内 訳	区 分	夜間勤務手当	宿日直手当	管理職員 特別勤務手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	児童手当
	本年度	0	0	0	0	1,916	1,364	240
	前年度	0	0	0	0	1,893	1,310	240
	比 較	0	0	0	0	23	54	0

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
給料	千円 95	給与改定に伴う増減分	千円 12	給与改定状況 平均改定率 0.2 %	
		昇給に伴う増加分	95	平均昇給率 1.1 %	
		その他の増減分	△ 12	人事異動等による増減 △ 12 千円	
職員手当	77	給与改定に伴う増減分	37	勤勉手当 37 千円	
		その他の増減分	40	人事異動等による増減 40 千円	

### (3) 給料及び職員手当の状況

#### ア 職員一人当たり給与

区分	一般行政職
平成31年1月1日現在	平均給料月額 (円) 327,150
	平均給与月額 (円) 340,550
	平均年齢 (歳) 42.0
平成30年1月1日現在	平均給料月額 (円) 321,900
	平均給与月額 (円) 338,300
	平均年齢 (歳) 41.0

#### イ 初任給

単位:円

区分	一般行政職	国の制度
		一般行政職
高校卒	153,000	148,600
大学卒	180,700	180,700

ウ 級別職員数

区分	一般行政職		
	級	職員数(人)	構成比(%)
平成31年1月1日現在	1級		
	2級		
	3級	1	50.0
	4級	1	50.0
	5級		
	6級		
	7級		
	計	2	100.0
平成30年1月1日現在	1級		
	2級		
	3級	1	50.0
	4級	1	50.0
	5級		
	6級		
	7級		
	計	2	100.0

(級別の標準的な職務内容)

区分	職務の級	標準的な職務
一般行政職	1級	主事の職務
	2級	主任主事の職務
	3級	主査の職務
	4級	係長、主任主査等の職務
	5級	課長補佐、参事補佐及び主任指導主事等の職務
	6級	課長、参事、主任指導主事等の職務
	7級	部長等の職務

エ 期末手当・勤勉手当

区分	支給期別支給率		支給率累計 (月分)	制度上の段階、職務の級等による加算措置	備考
	6月(月分)	12月(月分)			
本年度	2.225	2.225	4.45	有	
国の制度	2.225	2.225	4.45	有	

オ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区分	20年勤続の者 (月分)	25年勤続の者 (月分)	35年勤続の者 (月分)	最高限度 (月分)	その他の加算措置等	備考
支給率等	24.586875	33.27075	47.709	47.709	定年前早期退職特例措置 (2%～20%加算)	
国の制度 (支給率等)	24.586875	33.27075	47.709	47.709	定年前早期退職特例措置 (3%～45%加算)	

カ 地域手当

支給対象地域	市内その他
支給率 (%)	—
支給対象職員数(人)	—
国の制度(支給率) (%)	0～20

キ その他の手当

区分	国の制度との異同	差異の内容
扶養手当	同	
住居手当	同	
宿日直手当	同	
通勤手当	異(上限額は同じ)	交通用具利用者:通勤距離区分に応じた金額(5km以上は同じ)